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Forsiden:
Martine Algrain er fransk. I 1968 tok
hun del i studentopprøret. Idag del-
tar hun i en revolusjon FOR studen-
ter og lærere, kvinner og menn i

alle aldre. Vi lar henne representere
alle de kvinner det tales om i artik-
kelen på side 8.
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Angst og absolutter
Absolutte normer er direkte farlige, mener redaktøren av
Larvik-avisen Nybrott. Hvis vi skulle ta dem alvorlig, ville

vi «ende på psykiatriske institusjoner, fylt av angst og
skyldfølelse fordi vi ikke klarer å følge MRA-absoluttene,»
skriver han i en leder under overskriften Moralsk Opprust-
ning. Egentlig høres det fint og så riktig ut (med slike nor-
mer), fortsetter lederen, «og noen hver vil nok kunne skrive
under på at levde menneskene etter disse absoluttene, så
ville man få fred og gode forhold i verden. Det er imidlertid
bare den ulempe at disse bud er umulige å følge for men-
neskene.»
Redaktøren kunne ha rett i dette, og det har hendt at folk
har åndelig forstrukket seg på absolutte krav. Det kan
skape nevrose. Men feilen ligger ikke i absoluttene elleriskyldfølelsen. En følelse av utilstrekkelighet er nemlig ikke
nødvendigvis av det onde.

Wiener-psykologen Victor Fraenkl hevder at mennesket
er av en slik beskaffenhet at det må leve i spenningsfeltet
mellom hva det er og de idealer det tror på, men ikke
makter å leve etter. Når normene bestemmes etter hva en
kan greie, forflates både livet og personligheten. «De etis-
ke krav som stilles opp må være rimelige,» konkluderer
Nybrott. Men en slik relativisme vil vel alltid føre til en
slags «øyeblikksmoral» hvor man tilpasser normen etter
eget skjønn og behag. Det er populært, også blant kristne.
Derfor så megen korsløs og kraftløs kristendom.

Når skyldfølelsen er sterk, kan også tilgivelsen og synds-
forlatelsen gripe dypere. Det åpner døren for en åndelig
kraft og dimensjon utenfor mennesket. Kristus blir en større
virkelighet.

Antagelig har ingen Larvik-skipper noen gang nådd fram
til Nordstjernen, skjønt han har peilet etter den. Han har
heller ikke fått nevroser eller psykiske komplikasjoner av
den grunn. Hadde skipperne derimot peilet sin kurs etter
nærmeste lavtglidende sky, måtte nok Larvik hatt en egen
klinikk for frustrerte skippere... ne
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Kan man si noe klart om
hva som er «rett» og
«galt» når det gjelder
sex?

|

Vi stiller spørsmålet til

en prest, og til en ten-
åring. Svarene foreligger
på de følgende sider.

Inge Mannsåker er ny-
ansatt som sykehusprest
ved Ullevål sykehus i

Oslo.
Edward Peters er 19

år, tok artium i Liverpool
ifjor. For tiden arbeider
han heltid for Moralsk
Opprustning i Norge.

Selvstendig
og målbevisst

— ett perspektiv på erotikk og sex
Av hovedprest Inge Mannsåker

Målbevisst og selvstendig. Dis-
se adjektiver er regnet for å væ-
re noe av det beste en kan si
om et menneske. Og de synes å
henge sammen på en underlig
måte. Den som har et mål å ar-
beide for, å leve for, han har
større mulighet for å tenke og
handle selvstendig. Og den som
er selvstendig, har lettere for å
bli klar over sitt mål i livet.

Men disse linjer er ikke bare
skrevet om og for de målbevis-
ste og selvstendige. De fleste
mennesker i vår tid lider av
mangel på mål og mangel på
selvstendighet og frihet. Av og
til gjelder det han som skriver
dette, av og til deg som leser.
Men vi har opplevd at det er en
dør åpen inn i en erfaring hvor
målet blir lettere å gripe, og
hvor det er lettere å styre sitt
liv uten dirigering fra andre.

Ethvert miljø knebler
Vi lever i en tid da det er

god plass for de uselvstendige
og for kopiene, men mindre
plass for dem som vil stå på eg-
ne føtter og for originalene. Og
«original» i denne sammenheng
betyr «opprinnelig, ekte». Mote-
filosofer i klær, kunst og livs-
stil sier oss: «Vær i ett og alt
som de andre.» Var det ikke et
troll et sted som prøvde å in-
doktrinere Per nettopp om det-
te? Selvfølgelig: trollene hum-
per avgårde i flokk og følge, og

nåde den som tenker annerle-
des!

Selvstendighet hører til de
virkelig store ord! De som pran-
ger i formålsparagrafer og var-
mer i festtaler. Jo mer vi uni-
formeres, jo mer vi oppfordres
gjennom reklame og masseme-
dia til å slå oss ned i kopienes
fredfulle verden, jo høyere
snakker man om idealer.

Politiske og religiøse ledere,
foreldre og oppdragere sier de
ønsker selvstendige, demokra-
tiske mennesker. Som far øn-
sker jeg ikke barn som ikke tør
tå et standpunkt, selv om det er
upopulært.

Og likevel, hvor mange ledere
ser ikke med frykt på at med-
lemmer ikke tenker og handler
etter partiets eller gruppens pa-
roler. Totalitære stater ønsker
«selvstendighet» bare når den
ikke avviker fra systemet og
ideologien. Det er grei skuring.
Vi kaller det knebling. Men et-
hvert miljø har en tendenstil å
kneble. Den som eraltfor selv-
stendig, får navnet «kverulant»,
og plasseres som outsider.

En mor og far som opplever
at tenåringen opponerer mot de-
res idéer, bør spørre seg: Er
det tenåringen, idéene, eller i
virkeligheten meg selv jeg er
bekymret for?

Hvordan skaper jeg et miljø
hvor mennesker finner trygghet
såvel som frihet? Ønsker jeg
å være slik at mine medmen-
nesker blir mindre bundet til
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meg? At de blir mindre opp-
merksom på meg, og mer opp-
merksom på sitt kall, på Guds
plan? At det spiller mindre rol-
le for et menneske hva jeg ten-
ker om det, men en stor rolle
at Gud godtar det og tar det ibruk slik det er?

Slike spørsmål avslører en
svakhet i mangt et miljø. De
kan gi nøkkelen til fornyelse,
overraskende vekst og smitten-
de overbevisning.

Slyngplantens livsstil
La oss gjenta spørsmålet: Er

mitt dypeste ønske å oppleve at
mennesker blir avhengige av og
bundet til meg? I så fall: Hva
skjer i møtet med Ham som
sier: «Hvordan kan dere tro,
dere som tar ære av hverand-
re?» (Joh. 5. 44) Eller satt på
spissen: Den som dyrker men-
nesker, og dyrker seg selv, kan
ikke samtidig dyrke Gud.

Den som ønsker å komme i
sentrum av andre menneskers
følelser og oppmerksomhet har
mange midler til rådighet. Men
kan f. eks. bruke «berøring» og
intim omgangsform for å domi-
nere dem, sikre seg deres støtte,
avvæpne kritikk, binde men-
nesker til seg selv.

En som ønsker å dirigere
og dominere andre, bruker
«vennskap», smiger, kamuflert
eller åpen flirt, erotikk, sex.
(For ikke å nevne de små
og store diktatorers bruk
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av penger, korrupsjon, propa-
ganda, ete.) Og motsatt: En
som søker noen å underkaste
seg under, bruker de samme
midler for å skaffe seg sikker-
het, ansvarsfrihet og beskyttel-
se mot livets risiko. Det er
slyngplantens livsstil.

Frihet og selvstendighet er et
mål som et menneske har rett
til å søke. Fordi det også er noe
de fleste frykter, trenger de
hjelp for å kunne søke det. De
fleste miljø, fra tenåringsklik-
ker til de voksnes forskjellige
sammenslutninger preges av
enkle psykologiske regler for
makt, dominering, frykt, under-
kastelse.

Frykten for å bli satt uten-
for, frykten for ikke å bli gift,
eller mindre pretensiøst: For
ikke å ha «fast følge», trangen
til å erobre, hvor mye bestem-
mer dette omgangsformen ?

Hvilken verden ønsker vi?

Jeg lovte et perspektiv på ero-
tikk og sex. Skal det være noe
poeng i å diskutere slike ting,
må sammenhengen være klar.
Det har ingen hensikt idag å
diskutere dette uten i lys av
spørsmål som: «Hva gjør du
med ditt liv, og hva gjør du med
dine medmennesker ?»

Å diskutere tenåringers
«kyss-klapp-og klem»-lek og
seksuelle forbindelser, er bort-
kastet tid uten at vi spør: Hvil-
ken verden vil vi bygge, og hva

slags mennesker skal bo der?
Å diskutere hvilken plass sex
skal ha i et menneskes liv, gift
eller ugift, uten i lys av det
samme spørsmål, er i det hele
tatt ufruktbart.

Det ene nødvendige
La oss for sikkerhets skyld

tilføye: det er ikke spørsmål
om minst mulig følelser for and-
re mennesker, men mest mulig
følelser for dem. Å føle så mye
for og med. dem at det blir et
brennende spørsmål: Hvordan
kan jeg leve slik at de ikke
ønsker å binde seg til andre
enn Gud?

Det er ikke et spørsmål om å
bety minst mulig for andre men-
nesker, men å bety mest mulig
i det ene nødvendige: et men-
neskes frihet og selvstendighet.
En kjent leder spurte sine med-
arbeidere: Gir du mennesker
deg selv eller gir du dem Gud?

En hel verden, Guds verden,
venter og spør: «Hva vil dere
gjøre med meg?» En karakte-
rens og miljøets revolusjon, den
permanente revolusjon trenger
vår fantasi, vårt mot og vår
selvstendige tenkning. Og den
frihet som vokser jo mer jeg
blir bundet til den rette, til Je-
sus Kristus, han som sier: «Den
som alltid er i meg, og jeg I

ham, han bærer rik frukt, men
skilt fra meg kan dere ingen
ting gjøre.»

To holdninger
— og en tredje

Av Edward Peters

Det er to holdninger som har
gjort seg mest gjeldende i synet
på sex. Den første, at sex er noe
dyrisk som må undertrykkes.
Følgelig er den blitt dyrket i
det skjulte. Deretter ble den
holdningen fremherskende —
og er det idag — at kjønnsdrif-
ten er et naturlig instinkt som
må bli tilfredsstilt når den kre-
ver det, innenfor og utenfor ek-
teskapet, hvor som helst og når
som helst.

Holdning nummer to er en
naturlig reaksjon på nummer
en. Men ingen av dem stiller
oss tilfreds. En tredje holdning,
renhet, er en syntese av disse
to. |

Kjønnsdriften er nedlagt i
oss alle og det er tåpelig å late
som den ikke eksisterer. Dyrene
har det samme instinktet. Men
de kan ikke kontrollere det. Det
kan derimot vi. Vi har en fri
vilje. Det er nettopp noe av det
som skiller oss fra dyrene.

Å forsøke å undertrykke

rm NA
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kjønnsdriften er nytteløst. Un-
dertrykkelse kommer av frykt
— og fører til hykleri. Det til-
fredsstiller ingen. Og det hem-
mer den skapende evnen hos
mann og kvinne.

Den såkalte fri kjærlighet er
kommet som en reaksjon på
hykleriet. Den er basert på den
misoppfatning at det er nødven-
dig for mannens og kvinnens
mentale helse at kjønnsdriften
får utfolde seg. Det er populært
å se det slik, ganske enkelt for-
di det er så lettvint. Men følgen
er at tusener av sykesenger
som skulle vært brukt for pa-
sienter som virkelig er syke,
opptas av abortsøkende. Følgen
er også en stigende skilsmisse-
frekvens og økende antall uøn-
skede barn — med tilsvarende
mengder av menneskelig for-
tvilelse.

En uhemmet sex-dyrkelse
gjør både mann og kvinne til
reduserte personligheter. Det
river ned menneskenes tillit til
hverandre og viljen til forsa-

kelse, verdier som demokratiet
ikke kan være foruten.

Den tredje holdningen i sy-
net på sex må være en hold-
ning som tilfredsstiller fullt ut
og som kan mobilisere de enor-
me ressurser av lidenskap og
skapende evner som liggeri oss.

Symptom
Renhet er ingen ny idé. Den

har eksistert siden sivilisasjo-
nens morgen.

- Renhet er ikke en lov for
kroppen. Den er en kvalitet for
hjerte og sinn. Og den er så
uløselig knyttet til målet for
vårt liv at det er hensiktsløst å
snakke om den uten i et slikt
perspektiv. |

De som fordømmer sex-dyr-
kingen i vårt samfunn og sier
at det må bli slutt på den —
om de har aldri så mye rett —
de beskjeftiger seg bare med et
symptom. Sex-dyrkelse er en in-
dikasjon på folks mangel på

Forts. side 14
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En stor låve langt fra hoved-
veien et sted i Sverige — det
var krøtterfjøs for noen år si-
den, nå er det et digert hønseri.
På ti uker vokser det opp 25.000
kyllinger der, hver tiende uke
kommer det nytt kull.

Vi avla et besøk ved dette
særegne strukturforandringsfe-
nomenet nylig.

— Det hele begynte for fem
år siden, forteller hønsefarme-
ren idet han viser oss anlegget
sitt. — Jeg ville prøve å ale
opp kyllinger og annonserte i
avisene etter en stor låve. Det
var intet svar å få, så jeg satte
meg i bilen og kjørte rundt litt.
Resultatet ser dere her.

Det var bare å spytte i neve-
ne og sette igang. Hardt arbeid
og lange dager. Faktum er at
jeg bodde i låven i to og et halvt
år. Det eneste jeg hadde var en
seng og et plastgitter så ikke
kyllingene skulle hoppe opp i
senga om natten.

— Holder man ut med noe
slikt så lenge?

— Jeg hadde det bra. Det er
idiotisk å bo luksuriøst og mo-
derne. Unødvendig. Falske sta-
tusgreier.

— Så livet her ute er ganske

Teknikk og hønsetfor

idyllisk, den moderne teknikken
holder seg på avstand?

— Tja, det kan jeg egentlig
ikke si, selvom jeg skulle ønske
det var slik. For ikke lenge si
den kom jeg i teknikkens klør
mer eller mindre ufrivillig.

— Hvordan det?
— Jeg hadde bestilt et tonn

för og ba om rask levering. Det
- ankom som det skulle og jeg
bar sekkene inn i låven. Men en
uke senere oppdaget jeg et tonn
til på den andre siden av låven.
(Den er så stor at jeg ikke går
rundt den hver dag.) Jeg be-
grep ikke riktig hvordan dette
hadde gått for seg, og på reg-
ningen ved slutten av måneden
sto det heller ikke noe. Her sto
jeg med et tonn för som ingen
kjente til. Hva gjør man så?
Tenkte nok jeg fikk ringe og si
ifra, men akkurat da hadde jeg
smått med penger, så det fikk
være. Senere ble det litt flaut,
så jeg lot det gå i glemmeboken.

Nå ble det imidlertid slik at

En kylling av
25.000 (øverst t.
v.). «Hønsefar- -

meren har også
sitt paradis.» In-
tervju ved kjøk-
kenbordet.

jeg ville klage på för-kvaliteten
etter en tid. Jeg la fram vekst-
beregningene, som viste at det
var noe galt med föret, men alle
påstander ble avvist. Jeg fikk
inntrykk av at man ikke stolte
på beregningene mine.

Omtrent på den tiden lærte
jeg å kjenne en pensjonert in-
dustrimann som fortalte meg
hvordan han praktiserte abso-
lutte moralnormer i sine forret-
ninger, blant annet absolutt ær-
lighet.

Jeg var helt enig med ham i
at prinsippet om ærlighet var
det eneste rette i forretningsli-
vet, og fortalte ham min histo-
rie. Vi ble enige om å foreta et
eksperiment.

Bekymret
Jeg ringte för-leverandøren

og fortalte om det ekstra ton-
net. Han trodde ikke at jeg had-
de fått to tonn. Det fantes in-
gen følgesedler på det, sa han.

Etter en ukes ringing fram og
tilbake sa jeg til ham: «Du må
tro meg. Jeg vet jo at jeg har
fått et tonn ekstra.» Fra den
andre siden av tråden hørtes da
en bekymret stemme: «Det
finns ingen måte å korrigere
dette på. Det går ikke. EDB-
maskinen kan ikke klare dette.»
Min siste kommentar var: «Vel,
hvis dere forærer meg dette
tonnet, skal jeg ikke bråke mer.»
Senere en gang da jeg klaget på
för-kvaliteten, merket jeg at
mannen trodde meg.

Kyllingoppdrett har sine kon-
traster. Mot slutten av tiukers-
perioden har de 25.000 kyllin-
gene forårsaket både skitt og
lukt. Det hardeste arbeidet kom-
mer når vi putter dem i bur og
sender dem til slakt. Da må
man arbeidei totalt mørke, kry-
pe omkring på gulvet og fange
kyllingene i sekker på ti og ti.
Det blir varmt og tempoet er
intenst. Svetten siler og støv og
skitt klistrer seg fast. Etter en
uke er låven tom og du selv er
helt «ferdig».

Men så kommer den andre si-
den av saken. Nå blir det flom-
mende lyst. Hele låven vaskes
og desinfiseres. Det lukter
friskt og godt. Nytt spon på
gulvet, og så kan man ønske de
små gule kyllingene velkommen.
Det å bevege seg langsomt blant
dem — det må man, for ellers
blir de skremt — gir lyse, var-
me tanker. Hønsefarmeren har
også sitt paradis.

Lars Rengfelt, Jan Franzon.

Svart/hvitt i Danmark

Den 3die marts udkommer Den
Sort Hvide — en bog om revo-
lution, i Danmark. Det er den
danske oversættelse af Black
and White-bogen, som udkom i
England i marts 72.

Bogen viser en bedre vej end
vold til et uselvisk samfund og
bringer et revolutionært syn på
sex, narkotika og familieliv.
Den giver indblik i den verden,
vi lever i og hjælper os til at
ændre den. Kort sagt — sort på
hvidt om revolution for alle.

Fra Indien til Brasilien

Bogens to forfattere er selv i
fuld gang med at omsætte bo-
gens tanker og erfaringer I

praksis. Sydney Cook er i In-
dien og deltog i indvielsen af
Moralsk Oprustnings konferen-
ce- og arbejdseenter i Panch-
gani. Garth Lean eri Brasilien
og deltog i en konferenee i Pe-
tropolis arrangeret af havnear-
bejdere og favellaledere.

Det blev her besluttet, at an-
vende Black and White-bogen i
arbejdet over hele Latinameri-
ka. Den er netop udkommet på
portugisisk og under udgivelse
på spansk. Garth Lean fortalte,
at der er solgt 120 000 eksem-
plarer af den engelske udgave
og at den er under udgivelse på
22 andre sprog.

Blandt de medansvarlige for
den danske udgave er præsten

Holger Balle, som i flere år var
provst på Grønland, Anton Pe-
dersen, som var leder af et pop-
orkester på Fyn, og som selv
fandt det revolutionære svar til
narkotika, som bogen bringer.
Han er nu i Papua, hvor studen-
ter og politikere har bedt ham
hjælpe i et program for at ska-
be grundlag for landets selv-
stændighed.

Blandt de andre, som har
medvirket, er en børnehaveleder
fra København, Sigrid Meier
Andersen, en studine fra Ål-
borg Lone Uhrenholdt. Hun er
nu i Australien med en anden
af de danske udgivere, Loné
Finken, som blev interesseret i
denne revolutionære opgave
som au-pair pige i London. De
har begge deltaget i skolepro-
grammer med bogen som grund-
lag og i et arbeide med de au-
stralske aborigines.

Bogens danske udgivere er
således ligesom forfatterne i
fuld gang rundt om i verden,
men har alligevel alle kunnet
medvirke ved  oversættelsen,
som således har været en in-
teressant erfaring om et inter-
kontinentalt samarbejde.

Mere senere

I forbindelse med den danske
udgivelse vil der i løbet af
marts måned være arrangemen-
ter landet rundt.



Ingeborg Ekman.

Vi trenger en ny mennesketype,
hevdes det.

Kanskje vi kvinner skulle be-
gynne med en ny kvinnetype? I
så fall kunne vi kanskje bli me-
re det vi virkelig er?

Kvinnebevegelsene har vært
nødvendige og er det så lenge
det finnes urettferdighet og for-
nedring på grunn av kjønnet.
Ennå er det noe å oppnå for
kvinnene også i de land der de-
res frihet er størst. Men hvis vi
vil gi våre barn en fremtid, er
det enda mer nødvendig for oss
å vite hva. kvinnene har å gi.
Hva er kvinnelighet — og be-
høves den?

Det finnes ingen ferdige svar
på de spørsmålene, men det er
nødvendig å spørre. Her kan
det ligge skjulte og ubrukte na-
turrikdommer som vår tid ro-
per etter.

Jeg stilte spørsmålet om
kvinnelighet til en ung kvinne-
lig student som hadde vært i
kontakt med den moderne ek-
streme kvinnebevegelsen. Beve-
gelsen har kanskje rett, sa hun,
når den hevder at f. eks. pikens
og guttens forskjellige leker og
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Er det noe som
Av Ingeborg Ekman

interesser bare er bygget opp
under påtrykk og indoktrine-
ring fra et mannssamfunn som
har interesse av å holde kvin-
nene på et småpuslenivå og i en.
tjenerstilling. Og bevegelsen
gjør helt rett i å protestere mot
massemedia og kommersialis-
me som gjør kvinnen til bare et
sex-objekt. Men personlig, sa pi-
ken, ser jeg en forskjell i man-
nens og kvinnens psyke. Kvin-
nene er mer følelsesbegavet.
Det hører vel sammen med
mors-oppgaven og vår biologi-
ske utrustning til den. Vi er.
skapt til å verne og beskytte.
Ingen likestillingspropaganda
har jo enda fått mannen til å
føde barn. Men de mest ekstre-
me kravene om likestilling med
mannen er nettopp en vei bort
fra det genuint kvinnelige, for
eksempel frie aborter, ja også
etter min mening kravet om
smertefrie fødsler. Tapet av
kvinneligheten er et tap foralle,
og kvinnene selv må betale
mest.

Så langt den unge piken. En
kjent og erfaren psykiatriker
har skrevet om samme tema.
Han påstår at mannens nevro-
ser som oftest oppstår i forbin-
delse med hans arbeide, kvin-
nens i forbindelse med hennes
kjærlighetsliv. Han mener å ha.
funnet at kvinnen mer enn man-
nen får sjelen blandet inn Ii

kjærlighetsopplevelsen. Hun har
vanskeligere for å skille kropp
og sjel fra hverandre, reagerer
som en enhet av kropp og sjel”.

Hvis man tror på denne iakt-

tagelsen, melder nye spørsmål
seg. Hva skjer med pikene når
den seksuelle erfaring begyn-
ner i stadig lavere alder, og når
skolens og samfunnets reaksjon
på dette bare blir en omsorg
med prevensjonsmidler ?

Indira Gandhi, politiker.

Hvordan virker den såkalte
fri kjærlighet inn på kvinnenes
balanse og modenhet?

Stockholm er kjent for sine
pene piker, men hvorfor har de
så ofte tomme øyne og hårde
trekk? Det minner meg om hi-
storien om de afrikanske bæ-
rerne som slepte på den hvite
mannens oppakning. Bærerene
satte seg stadig for å hvile og
den hvite mannen spurte irri-
tert hvorfor. «Vi venter på sje-
len vår,» sa bærerne. «Den er

heter kvinnelighet?
blitt langt etter.» Alle som opp-
drar piker skulle først og
fremst inspirere dem til å vente
på sjelen. Det skader ingen her-
re å ta del i denne ventingen.

En avisartikkel av en kvinne-
lig psykiatriker nå nylig, vil
jeg også sitere. Hun sier at pi-
kene i saklighetens navn bør
gjøre det klart for seg hvilken
prosess de setter i gang hos gut-
tene ved sin måte å kle seg på.
Det er det man byr fram, som
blir kjøpt — naturligvis. Og så
havner piken hos psykiater en
dag og klager over kjøperen:
«Han bryr seg ikke et dugg om
min personlighet, bare om krop-
pen min.»

Varehus-sykehus
Selvmordene og selvmords-

forsøkene øker i Sverige. Lege-
ne ved et sykehus i Stockholm
har spurt seg selv hvorfor en
så stor del av dette klientellet
er unge fruer fra forstedene.
Noen av oss som selv har vært
unge fruer i forstedene, aner
noe om det. Denne ensomheten.
Nyinnflyttet i stenørken. Små
barn å være glad i kanskje, men
ingen å snakke med. Rutinesys-
ler. Mannen opptatt med sitt.
Rutinekjærlighet. De eneste ut-

flukter man har, er til varehus
og sykehus. Det aller vanske-
igste likevel: å føle seg verdi-
løs. Hun er ikke notert på sam-
funnsbørsen, har ikke den rette
skjønnheten, den rette utdan-
nelsen, de rette meninger. Hva
gjør hun?

Men tenk: kanskje hun
egentlig tilhører den virkelige
kraftreserven i verden. I et rik-
tig menneskelig fellesskap kun-
ne hun gi varm kvinnelighet,
nye idéer for alle barns frem-
tid, et friskere miljø. Hvis vi
alle kunne hjelpe dem vi møter
til en mulighet for å gi med
verdighet, vil den store sam-
funnsfornyelsen komme som vi
lengter etter.

Indira Gandhi og Golda Meir
er jo også kvinner. Kvinnesa-
kens forkjempere i deres land
må være stolte av dem. Det var
en tid da man påsto at kvinnen
ikke hadde noen hjerne! Men

Ingrid
Rengfelt,
lærer.

Goldas og Indiras oppgave er
egentlig blant annet den sam-
me som forstadsfruens. Innen
sin spesielle ramme kan de gi av
sin kvinnelighet. Man kunne og-
så si moderlighet, men psykolo-
gien har vist oss hvilket fjell
av krav som ligger i det begre-
pet. Kvinnelighet skulle innebæ-
re omsorg uten krav, å være
overfølsom for de svake og un-
dertrykte og dermed være den
sterkes samvittighet.

I Sverige bryter vi nå ned de
lovene som har beskyttet fami-
lien som institusjon. Men innen
det ble mulig, har det funnet
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Geriljavirksomhet
I Sophus Lies gate

«Hvem har makt i KUD? (Kir-
ke- og Undervisningsdeparte-
mentet)» lyder en overskrift i
AUFs skoleavis. Artikkelen,
som er undertegnet M. B,., stil-
ler en rekke spørsmål. Under et
bilde av statsråd Skulberg: «Er
han MRA-representant ?»

Vanskelig å vite

Artikkelen innledes med
spørsmålet: «Hva er det egent-
lig som foregår ?» og fortsetter:
«Vi står nå overfor en del av
samfunnsmaskina som vi ikke

har sett på og kontrollert på ei.
stund. Hvordan virker denne
delen i dag? Det dreier seg om
organisasjonen MRA. Den nye
kirke- og undervinsningsminis-
teren vår, Anton Skulberg, be-
buder i et intervju i Vårt Land
at han har en nær tilknytning
til MRA, og at denne filosofi vil
danne grunnlaget for mye av
hans arbeid.»

AUFs skoleavis skriver vide-
re: «Det er vanskelig å vite
hvordan geriljabevegelsen opp-
trer. Det vi vet er at den holder
til i Sophus Liesgate 5 i Oslo.
Her eier MRA en kjempemessig
villa som slett ikke er billig. I.
dette huset bor det mellom 5
og 10 personer som alle arbeider
på full dag for organisasjonen.
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De har en del filmer som tilbys
foreninger av forskjellige slag.
De er knyttet til et internasjo-
nalt kontaktnett med hoved-
senter i Caux i Sveits, hvor de
blant annet innkaller parlamen-
tarikere fra forskjellige land til
møter.» |

Under titelen «Lobby-virk-
somhet» skriver avisen: «Det
sentrale spørsmål er, 'Hva dri-
ver de egentlig med?” Etter det
inntrykk vi har, drives det ak-
tiv ”lobby-virksomhet'. De har
regelmessig kontakt med en
lang rekke sentrale personer på
forskjellige sider av norsk sam-
funnsliv. En ville bli forbausa
om en f. eks. fikk offentliggjort
liste over stortingsrepresentan-
ter som har en eller annen form
for kontakt med MRA, eller som
har deltatt i samtaler i Sophus
Liesgate.»

Finansiell støtte?

«Hvem betaler?» er et annet
spørsmål som skoleavisen stil-
ler. Den avslutter med følgende
sats: «Det er svært fristende å
undersøke forholdene noe nær-
mere, først og fremst med tanke
på finansieringen.»

Til det er å si at vi står med
glede til rådighet, hvis redaktø-
rene av AUFs skoleavis skulle

Vi står overfor en del av samfunns-
maskina som vi ikke har kontrollert
på ei stund.

falle for fristelsen å «undersøke
forholdene noe nærmere». Alle
som ønsker å få vite hvordan
MRA finansieres, kan få detal-
jert og konsis oversikt ved å
henvende seg til Sophus Liesga-
te 5 og snakke med «geriljabe-
vegelsens» personlig. Vi ser ik-
ke bort fra at en slik samtale
ville bevege AUFs skoleavis'
medarbeidere til også å yte sitt
finansielle bidrag.

Er det noe som - - -
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sted en nedbryting av kvinne-
ligheten. Bakgrunnen for lov-
endringene er visstnok at fami-
lien ennå aldri har fungert som
den skulle. Men det har ikke de-
mokratiet eller kristendommen
heller. Hvorfor skal vi gi fra
oss de beste idéene bare fordi
eksperimentet med dem aldri er
fullført? Hvorfor skal vi bryte
ned en institusjon som aldri er
blitt ordentlig brukt?

Hvis kvinnene blir bevisste
om sin egenart og sin oppgave,
kan vi få riktige hjem, bedre
hjem enn noensinne, og vi tren-
ger dem mer enn noensinne. Fei-
len ved hjemmene har jo ofte
vært at de — spesielt for kvin-

nene — har vært et mål i stedet
for et middel. Familien er ment
å være et mønster for alt sam-
liv i verden. Slik var det tenkt,
men det har vi glemt. I sant
menneskelig fellesskap er kvin-
nespørsmålet egentlig ikke et
spørsmål om kvinnene, men om
barna og mennene. Hva kan vi
gi dem slik at de lever og vok-
ser og finner sin høyeste be-
stemmelse ?

Kvinnespørsmålet er i grun-
nen heller ikke et spørsmål om
arbeidsplass — hjemme eller
ute, ikke et spørsmål om sivil-
stand — gift eller ugift. En vir-
kelig kvinne med utstråling er
nok bare den som harsitt hjem
med seg, inne i seg, og som der-
for er hjemmeoveralt. Fredrika
Bremer, hvis navn er så fast

forbundet til svensk kvinnebe-
vegelse, har uttrykt den ideelle
livsfølelsen med ordene «hvile i
seg selv og Gud alene». Til det-
te indre hjem kan hvem som
helst når som helst innbys for
å dele tryggheten og gleden —
og den fortsatte kampen.

Gud som skapte oss til kvin-
ner hadde vel en bestemt me-
ning med det. Den virkelige be-
tydningen av kvinnelighet er
det bare Han som vet. Men om
vi blir stille for Ham hver dag
og lytter til det Han mener,
skal vi forstå mer og mer. Han
trenger oss. Hvilket kvinneverd!
Det blir en radikalere revolu-
sjon hvis vi bytter ut feltropet
«Reis deg og krev» med «Reis
deg og gi».

Hurin
FEIE- OG
SUGEMASKIN

SISFs s==BIsST
s

=TS

Sluker alt tra finstøv til tomflasker. Fra kanter og kroker —
overalt feier HAKO HAMSTER støvfritt inntil 3.000 m* pr time.
Be om demonstrasjon

Importør:

EINHARDT& CO A'S
Kristiansand S. — Téleton 25 540.

Navn:

SVARKUPONG
Send meg gratis og uforpliktende nærmere opplysninger om
HAKO HAMSTER FEIE- OG SUGEMASKIN.

Adresse:
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I en tid med nyfeminisme,
kjønnsrollekamp og det hele, er
jeg glad for at også Kristinas
stemme kan bli hørt. Jeg tror
nemlig — selv om jeg er klar
over alle problemene i kvinne-
verdenen — at den varme og
kjærlighet som er Kristinas, er
et svar på mange av våre pro-
blemer. Jeg tror at kjærligheten

det viktigste i verden, ikke
som et individuelt problem men
som et sosialt, medmenneskelig.

Liv Ullman, om Kristina i

Utvandrarna.

Det er ikke menneskets plikt å
utvikle alle sine evner til full-
kommenhet. Derimot å utvikle til

fullkommenhet de egenskaper
og evner som leder til Gud.

*
Et moralsk liv uten tilknytning til

religion er som et hus bygget på
sand. Og religion adskilt fra mo-
ral er som skingrende gongon-
ger, bare istand til å lage larm
og sprenge trommehinnene.

Mahatma Gandhi.

Kanskje den verste krigsskaden
av alle er det brennende hatet
både mot vietnamesiske med-
borgere og mot utlendinger, som
har brent seg dypt inn i vietna-
meserne selv.

Far Eastern Economic Re-
view, Hong Kong.

MRA-styrke fra
TV og presse var til stede da

den brasilianske visepresidenten
admiral Augusto Hamann Ra-
demaker mottok en gruppe
MRA-representanter fra 7 land

i hovedstaden Brasilia i forrige
måned.

Nelson Marceellino de Carval-
ho, som arbeider i havna i Rio,
presenterte delegasjonen for vi-
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å
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Petropolis til Brasilia
sepresidenten. I likhet med fle-
re av de andre brasilianske hav-
nearbeiderne som var hovedan-
svarlige for konferansen ved
MRA-sentret Petropolis utenfor
Rio i janaur, kan de Carvalho
zxnapt skrive eller lese, men det
later ikke til å legge nevnever-
dig demper på innsatsviljen.

Garth Lean, en:av forfatterne
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av The Black and White Book,
presenterte admiral Rademaker
med en av de første portugisiske
eksemplarene av boka. «Jeg har
allerede et eksemplar på en-
gelsk, og har fått en professor
til å oversette de vanskelige av-
snittene for meg,» sa visepresi-
denten.

Under: Sentret i Petropolis.
>

å KNESi Ny2KABe
Ke

AZ

ENGLAND
Den 6. mars var det ny premiere på Westminster
Theatre i London, som åpnet sine dører for re-
vyen GB. Hva i all verden er GB? spør flyvesed-
delen som teatret har sendt ut. Det skulle være
mulig å finne ut, spesielt for dem som reiser til
London eller har venner som reiserdit.

Etter alt å dømme har den nye oppsetningen
hva en revy skal ha, med spøk og alvor omkring
begivenheter i dagens England. Alle sarkasmer
er bevisst bannlyst, på tross av det brennaktuelle
innholdet.

Alan Thornhill, Michael Henderson og Hugh
Williams står for manuskriptet. Kathleen John-
son har skrevet musikken til de 25 sangene og
David Palmer har arrangert og orkestrert mu-
sikken. Hans egen musikal har premiere på et
annet West End-teater senere i år.

Ny Verden kommertilbake til GB i april.

HELSINGFORS

Et finsk forlag skal utgi Svart/hvitt-boka, og har
lovet den salgsklar i slutten av måneden.

PANCHGANI, INDIA

En ny asiatisk revy er premiereklar i disse dager
ved MRAsentret Asia Plateau. Unge forfattere
og aktører fra en rekke asiatiske land, blant dem
Laos og Cambodsja, samarbeider om opplegget.

OSLO
Parlamentarikere fra Storbritannia, Italia, Tysk-
land og Norge, samt representanter fra Finland,

ÅkaPT

USA og vet kom sammen utenfor Oslo 3.—5.
mars for å forberede sommerens perlamentari-
ker-konferanse i Caux.

«Den «sort-hvide» i Danmark

Aksjonen for å lansere «Den sort-hvide» i Dan-
mark ble innledet 2. mars. En gruppe unge fra
Norge, Finland, Sverige og India deltok. I Folke-
tinget hadde de samtaler med to representanter
fra Herning om hvordan boka kunne brukes i

deres distrikt. Silkeborg avis brakte en artikkel
om boka den 1. mars.
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To holdninger- - -
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mål og oppgave forsitt liv. Bo-
temiddelet er en dyp og full til-
fredsstillelse som bare kan
komme gjennom hengivelse til
en stor og krevende oppgave.

Hvis vi er ærlige er det i de
fleste av oss en dyp misnøye
med verden slik den er idag —
både de materielle forhold og
vår livsform. Og dypt i oss lig-
ger en trang til å være med å
skape en bedre verden — kan-
skje til og med et ønske om å
legge om vår egen livsstil for å
møte noe av behovet i verden
og i landet vårt.

Målet for vårt liv kan løftes

opp over det alltid å skulle til-
fredsstille egne ønsker. Målet
kan i stedet bli en lidenskape-
lig omtanke og omsorg for med-
mennesker. Renhet kan slik bli
normalt og naturlig liv både på
det seksuelle felt og når det
gjelder — kanskje noe mere
subtilt men ikke mindre viktig
— våre motiver. En mann og
en kvinne som bruker all sin
energi og alle sine evner til å
skape en helt igjennom anner-
ledes verden vil ikke sløse bort
sine ressurser av skapende ev-
ner og energi.

Det er stadig en svakhet i
ideologiene både til høyre og til
venstre: en manglende evne til
å skape det uselviske menneske

som kan bygge et uselvisk sam-
funn. Men en ny mennesketype
kan skapes — idet hver og en
av oss aksepterer at en forand-
ring av samfunnet krever en
forandring av oss selv. Når vårt
liv konfronteres med uforander-
lige moralnormer, ærlighet,
kjærlighet, uselviskhet og ren-
het, kan en ny mennesketype
skapes ved Guds hjelp.

Gud er hverken fortrengnin-
gens eller tøylesløshetens Gud.
Hans kraft kan hjelpe oss å
kontrollere de instinkter Han
har gitt oss, og til å bruke dem
på den aller beste måten i Hans
perfekte plan. Og uten en slik
kraft vil våre beste anstrengel-
ser være forgjeves.

SVAKSTRØM

ER VÅR

STYRKE

Vår spesialitet:
Alt materiell for
avslutning av
svakstrømskabler

80 år som

spesialforretning i

svakstrømsbransjen

O. ØSTMO A.S
Rådhusgt. 3, Oslo 1

Bruk

kvalitetsbrodukter

fra

s SABA
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 BAHAMANYHET FRÅN «0POOL

Sektionsbyggd SWIMMINGPOOL
|

I glasfiber-
armerad plast
ger Er möjlighet att vålja den långd som
passar Er båst. Såvål åndsektioner som
mellansektioner har en långd av 2 meter
(innermått). Med detta modulsystem kan
Ni sjålv beståmma den långd på poolen
Ni önskar. Bredden på varje sektion år
4 m och djupet 1,5 m (innermått). Vågg-
tjockleken 6—8 mm.
Sammanfogningen görs efter. en vål be-

prövad metod som ger absolut tåtning.
Bahama-Pool år formgjuten och fullt får-

dig för montering på plats. Ni slipper
hårigenom helt ifrån arbete och kostna-
der för formsåttning, gjutning, spackling
och målning. Den kraftigt armerade po-
lyesterplasten har en enastående styrka
och elasticitet.
En viktig detalj år att Ni i Bahama-Pool
alltid har rent vatten i hela poolen. Detta
tack vare att poolmaterialets styrka möj-
liggör rått placering av in- resp. utlopps-
ventiler för en total genomströmning av
vattnet.
Bhama-Pool levereras komplett med re-
ningsfilter, förvårmare, ytvattenavskiljare,
2 inloppsmunstycken, bottenutlopp, in-
byggd belysning samt trappa med tre
steg och rostfria lejdare.
Vi levererar åven utrustning till pooler
i betong och andra material samt pool-
kemikalier.

Vår goda service år en såkerhetsfaktor att råkna med!
Begår att få vår fyrfårgsbroschyr samt prisuppgifter!

BAHAMAPOOL >. 145, 542 01 Mariestad. Tel. 0501/145 64.
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. Gøteborgs
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